
p~:

. C):) ~. .U. .2. C) ~. C)

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA

Smluvní strany:
Parola spol. s r.o., se sídlem Cajkovského 35, Jihlava, ICO 18199283, která je zapsána
v Obchodním rejstříku Obchodního soudu v Brně pod č. oddíl C vložka 3465, zastoupená
jednatelkou Evou Krpálkovou, r. Č. 556111/1600 (dále jen komisionář)
a
Město Jihlava, se sídlem Masarykovo nám. 1, Jihlava, ICO 286010, zastoupené starostou
města Ing. Vratislavem Výborným, r. Č. 530829/167 (dále jen komitent).

Smluvní strany uzavírají na základě vzájemného konsensu o všech níže uvedených
ustanoveních tuto komisionářskou smlouvu:

ČL1

Komisionář se zavazuje, že zařídí vlastním jménem pro komitenta na jeho účet plnění
následujících služeb:
Ix měsíčně vydávání tiskoviny s názvem „Noviny jihlavské radnice“, v nákladu 20.000 ks,
o počtu 24 stran, formátu sazby 295 x 218 mm, z toho 14 redakčních stran, 2 strany kultura
a sport, 8 stran inzerce.

ČL2

Komisionář je povinen při zařizování záležitosti pro komitenta dle této smlouvy
dodržet koncepci novin. Grafický návrh novin bude vycházet ze schváleného a komitentem
odsouhlaseného návrhu, který bude komitentovi předložen před prvním vydáním novin.
Dále se komisionář zavazuje zajistit dodání vydávané tiskoviny do všech domácností
ve městě.
Po skončení roznosu tiskoviny komisionář informuje komitenta o způsobu a času plnění tohoto
závazku. V případě stížností na tuto službu zajistí komisionář nápravu dodatečným roznosem
nebo změnou této služby.

ČL3

Komitent připraví materiály pro publikování a odpovídá za obsahovou stránku dodaných
materiálů, které musí být autorizovány odpovědnými osobami komitenta. Komisionář
neodpovídá za protiprávnost textových materiálů komitenta.

6.4

Komitent se zavazuje zaplatit komisionáři odměnu za jeho činnost dle této smlouvy a to ve výši
25.870,- Kč včetně DPH (slovy: dvacetpěttisícosmsetsedmdesátkorunčeských) za každé jedno
vydání dle článků 1, 2 a 3 této smlouvy. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady, které
komisionář nutně nebo užitečně vynaložil při plnění závazku. Komisionář vyúčtuje sjednanou
odměnu fakturou se lhůtou splatnosti minimálně 15 dnů po vydáni.
V případě nedodržení lhůty splatnosti se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši
0,1% z fakturované částky za každý den prodlení.



ČLS

Smluvní strany se dohodly, že vydání novin bude vždy do 30 dne každého měsíce
Veškeré materiály, které má komitent zájem publikovat, předá komisionáři nejpozději 5 dnů
před vydáním výtisku V případě, že komitentem předané materiály nezaplní 14 redakčních
stran, doplní je komisionář svými vlastními příspěvky v souladu s koncepcí novin Smluvní
pokuta při nedodržení termínu vydání novin bude činit za každý den prodleni 5 000,- Kč
Zároveň se komisionář zavazuje, že uvedené příspěvky budou autorizovány odpovědnou
osobou komitenta

ČL6

Komisionář si vyhranje, že na redakčních stránkách mohou být umístěny pouze inzeráty
Města Jihlavy a společností, kde je město majoritní vlastník

ČL7

Komitent se zavazuje bezplatně poskytnout komisionáři místnost na městském úřadě za účelem
redakce těchto novin s telefonním přístrojem s tim, že komisionáři budou přefakturovány
veškeré náklady na toto telefonní číslo

ČL8

Jakékoliv změny této smlouvy musí být provedeny na základě dohody obou smluvních stran
písemně dodatkem k této smlouvě

6.9

Tuto smlouvu je možno zrušit odstoupením od smlouvy ze strany komisionáře i komitenta
v případě, když některá ze smluvních stran poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy
Odstoupení musí být učiněno písemnou formou aje platné dnem doručeni druhé smluvní straně
a smlouva tímto dnem zanikne.
Dále je možno zrušit smlouvu výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu
Výpovědní doba je tříměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího Po doručení
písemné výpovědi
Na zrušení této smlouvy se mohou též strany dohodnout písemnou formou

čI. 10

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se řídí obchodním zákoníkem a pro vztahy
výslovně neupravené touto smlouvou platí příslušná ustanovení tohoto zákona

ČL 11

Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, přičemž komisionář obdrží 2 výtisky a komitent
3 výtisky



Či. 12

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dne 1. 4. 1999.
Touto smlouvou se ruší smlouva o dílo uzavřená dne 22. 12. 1995 včetně dodatků a doplňků
k této smlouvě.

VJiblavě dne 1.4. 1999.
PAROLA spol. a no.

čaJkovskéh0 35
886 01 Jihlava
Ičo: 18199283

Olč‘ 314-18199283

4%
PAROL& spol. s r.o.

zast. jednatelkou
Evoú Krpálkovou

zast. starostou
Ing. Vratislavem Výborným

Smlouvu vyhotovila: Hana Jarošová

Kontroloval: Ing. Jiří Doležal 4


